Regnū spiritus sancti di-
scinguit in iacob filio y
saac qduas habuit ux-
ores ex uno patre natas videli-

et lyam et rachelem qui iacob
ex lyā pma sua uxore quatuor fili-
os genuit et cessavit patere. Ha-
chel vero secōda uxor vidēs q in
secunda esset prole tradidit vi-
ro suo balam ancillam suam in
uxorem ut patret super genua
rachelis. ex qua ancilla procrea-
uit iacob duos filios. Lyā vero
pma uxor videns q parē desīs-
set zelphā ancillam suam tradi-
dit viro suo iacob in uxorem ex
qua pcreauit duos filios et ipsa
lyā conducens maritū pro man-
datoris concepit et peperit du-
os filios et unam filiam nomine
dinam. deus vō respiciēs rache-
lem sterilem concepit et ipsa ex
iacob et peperit ioseph et benia-
min ut genes 12vij et xxx. Ita
spiritus sanctus in regno spūali
spiritualiter operabitur. Sicut
iacob duas habuit uxores ex u-
no patre natas videlicet lyam et
rachelem. ita spiritus sanctus du-
as habebit uxores lyam gencium
ecclesiam et rachelem hebreoz
synagogam ex uno patre spi-
rituali natas qui spiritus sanctus
ex lyā ecclesia secunda spiritua-
liter quatuor populos infideles
generabit fideles. secōdo ex bala
ancilla rachelis synagoge cum
ecclesia alexandrina duos po-
pulos infideles generabit fideles
lyā vō ecclesia gencium vidēs

q̄ desierat generare dabit ancil
lam suā zelphā dicto spiritui scō
in vpoē videl; āno chenā ecclē
ham q̄ duos populos infideles
generabit fideles. **I**ya vō ecclē
ha gencū post hoc c̄cipiet spū
aliter ex ipso spū scō interpola
tim duos p̄lōs infideles et fide
les patet vñā filiam videl; cō
stantinopolitānā ecclesiā. post
hoc deus respiciet rachelem syn
agogam sterile et ipsa c̄cipiet
spūaliter ex ipso spū sancto du
os populos infideles et eos fide
les patet videl; israheliticā et
iudaiā populos et sic ipse spūs
sc̄is totū mundū spiritualiter i
semine abrahe saluabit. **E**t tūc
cū venierat sp̄citus sc̄is fiet trās
migratio ecclēsie xp̄i in nouam
babiloniā p̄ lx̄ annos. et subse
cuta abominatione antixp̄i cōtra
verū cristi vicariū in eius ecclē
sia et regno p̄ tēpus et tēpora et
dimidiū tempus qui sūt tres ā
ni cū dimidio sc̄dm danielē to
ta ecclēsia et regnū xp̄i renoua
bitur vel c̄cipiet renouari et p̄
maxima erit in iherusalē ecclē
sie et regno xp̄i necnon et totū ce
bi p̄ mille annos quoniā tūc al
ligabitur sathan sicut alligatus
sūt in regno salomonis. ut sup̄
proxime dictum est. **I**n quorum
mille annorum fine vel prope p̄
plures annos ecclēsia cristi ici

p̄iet mereticiari in imundicij
et abominationibus sicut salo
mon fecit prope finem regni sui
pter que deus recedet ab ecclē
sia sua et homines quasi aposta
tabunt a fide. **V**nde irato domino
contra ecclēsiam et regnū eius
soluetur sathan contra eam qui
faciet insurgere oīra eandē gog
et magog in tantam scissuram et
abominationē et p̄secutionem
q̄ deficiēt hostia et sacrificiū de
ea et clei totalis erit desolatio
et circūdabunt ciuitatē romanā
in exercitu magno et tunc eius
erit desolatio. **I**deo caueant qui
erūt in ea ut fugiāt ad montes
et q̄ in cirauitū eius sūt p̄ stadia
mille et sercenta similiter fugi
ant. et q̄ in regionibz sūt nō in
trent in ea q̄a dies ultioris h̄i
sūt. **D**e autē pregnantibz et nu
trientibz h̄iis dieb; et erit enim
pressura magna sup̄ romā et po
pulū eius in gladio. ac eciā sup̄
p̄ncipes et duces regni sicilie q̄a
tūc regnū non erit et isti gog et
magog erunt reges aquilonis.
Put habet ezekiel xxxviii.

AEt iheremias Dñe ysaiā
et quando hec erunt. **A**it ysaias. Numerēt an
ni et sciens. et ait. **A** creatione
ade usq; ad natuitatē noe flue
erunt anni mille et quinquagin
ta sex ut genesis quinto caplo.

a natuitate noe usq; ad arche
per se tione fluerunt anni ser-
centi in quoꝝ fine ipse noe arcā
intravit ppter diluvium ut gen̄
vii. diluvium autem fuit superē
faciem vniuersitatem terre anno uno
et mensibus duob; ut gen̄ viij
circa fine a fine diluvij usq; ad
natuitatem abrahe fluerunt an-
ni ducenti et pcv ut gen̄ xi tūc
ca finem. a natuitate abrahe us-
q; ad natuitate ysaac fluerunt
āni centū ut gen̄ xxi. a natui-
tate ysaac usq; ad natuitate
iacob fluerunt lx ut gen̄ xxvi
in fine. a natuitate iacob usq; ī
etroitum suum in egyptū fluerunt
anni centū et xxx ut gen̄ clvij.
ab introitu iacob in egyptū in q̄
eius filij et filij filiorū fuerunt in
secuitute usq; ad exitū predicto-
rum filiorum istahel de egypto
fluerunt āni quadragesenti xxx
ut exodi xij in fine. ab exitū fili-
orum istahel de egypto usq; ad
edificationē templi factā per sa-
lomonem q̄rto anno regni eius
fluerunt anni quadragesenti et
lxix ut t̄cio regū viij. ab edifica-
tione templi usq; ad eius incen-
diū et transmigrationē populi
istahelitici in babiloniam flue-
runt āni quadragesenti xxxi ut
scđo palipō per totū. ab incen-
dio templi usq; ad cristū scđm
cronicas fluerunt anni quingē

ti et pcc et sic ab adam usq; ab
natuitate cristi fluerunt āni
quatuor milia c lxxij et menses
octo. a natuitate cristi usq; ab
desolacionem tēpli iudaici erūt
anni lxxij. a desolacione tēpli
iudaici usq; ad potestatē infer-
nalem cōtra mundū vniuersum
exercendam scđm danielē xij.
erunt āni mille ducenti et pcc q̄
sunt in ānis crasti lxxij.
ut supradictū est clariss. et du-
bit usq; ad ānos a desolacio-
ne tēpli computando lxx ccc et pccc
qui sunt in ānis dnī lxx cccc ip-
inta quos ipsa potestas infer-
nalis ponet in cristi ecclesia an-
ticestum qui persequetur ecclī
am cristi et eius verum vicariū
per tēporales reges infra nouē
ānos. quibus completis regna-
turus est in ecclesia cristi. quā
possidere debet contra verū cris-
ti vicariū annis tribus cū dīmi-
dio in graui persecuzione popu-
li sancti et sacerdotum sanguis
effundetur sicut aqua et fames
valida erit. et tanta erit tribu-
lacio qualis nō fuit ex qua die
visus est papa in ecclesia cristi
postea deficit eius potencia et
fine manu conteretur. q̄a preci-
piet sancta sanctorū destrui et no-
nū et vetus testamentum cōcre-
mat. quo anticristo annichila-
to ipse sathan turbabit omnia

regna christianitatis et aliorum in
fidelium per annos xxxv. in grauibus;
prelijs ciuitatum desolationibus et
expulsionibus et sanguinum effusio-
nibus et feminarum violacionibus;
ac eciā parcialitatibus et diuisi-
onibus ciuitatum et ita et taliter quod
quasi mundum ponet desertum.
Quib; annis cōpletis alligabit
ur sathan retro in terra et tunc
veniet par et requiescet homo
in cubili suo a cuius sathane al-
ligatione usque ad aliam solucio-
nē ad concilandā fortitudinē
ecclesie et sanctarū christi fluēt
anni mille Post vero istos annos
mille soluetur iterū sathan et in
fra centū annos a tempore solutio-
nis Saulabit eccleham et scū-
tū christi et sic secundū danielē a
natuitate Christi usque ad solutionē
sathane iteratā et ultimā fluēt
āmī duo milia ccc xi. Ergo om-
nibus superēdās annis in unū aggluti-
natis sūt āmī vi milia d lxxij
secundū ipsū danielē fūstā modo
per splendis annis quib; creature
mundi operari debent āmī quadra-
genta xvi infra quos supradicti
gog et magog per Saulando scū-
tio christi ab aquilone venient.
et hoc erit infra centū annos co-
putando a solutione sathane in
fra alios annos cōplendos mun-
dus recipiet finem suū in igne.
Subsequētū adueniet ipse ad

judicandū viuos et mortuos in
valle iosaphat. **D**e quib; si iobel
tercio. ezechielis xxxvii et psal-
mo clx. Et tunc ifernus et mors
mittentur in stagnum ignis et
mors ultra non erit neque luctus
neque clamor sed nec ullus dolor
quod priora traherūt. **D**e quib;
oib; si clarus et melius vide re
cipitis videatis opus futuro rū
secundū scripturā quod apos-
toli incipit sic. **S**it nomen domini
benedictum. et ibi clarus vi-
debitis ...

Et ait ieremias. **D**omi-
ne ysaia supradictū est
quod rex egypti ponet abo-
minationem et desolationem in re-
gno christi. **Q**uis erit iste rex et
ubi orietur. **A**it ysaia. **I**llud quod
scriptit daniel viij c de regno si-
patis illud idem intelligatur de
regno christi complendum. **E**t di-
cit ipse daniel. **E**t leuaui oculos
meos et vidi arietem cornutum
et ventilantem cornibus versus
orientem occidentem aquilonē
et meridiem et fecit secundū w
lantatem suam et magnificatus
est. **E**t dicit ipse daniel in fine
huius capituli quod rex medorum et
persarum est. et fuit datus. **D**i-
ditque hyrcum caputum venien-
tem ab occidente super faciem
vniuersitatis habebat etiam
cornu insigne inter oculos eius.

et venit usq; ad arietem illum
et effeatus est i eum ipetu for-
titudinis sue et percussit arietem
illum et cōminuit cornua eius et
hircus capraz magnificatus est
mīmis. **Dicit** ipse daniel q hir-
cus iste est rex grecorū idest alec-
ander. **Cūq;** ipse creuiss et frac-
tum est cornu magnum idest ip-
se rex mortuus est. et ce ta sunt
quatuor cornua super istud pec-
quatuor ventos celi idest quatuor
reges erunt de sua gente qui di-
uident regnum alexandri i qua-
tuor regna de uno autem ex eis
quatuor regibus seu regnis eges-
sum est cornu modiū idest par-
uum regnum et factū est grande
contra orientem et contra meti-
diem et contra fortitudinem et
istud fuit regnum antiochi qui
magnificat⁹ est usq; ad fortitu-
dim celi tēpli dei et deiecit in
fortitudine de stellis idest prela-
tis et pontificibus et conculta-
uit eos in quartū stellarū seu pre-
latorū loco deiectis vetis prela-
tis et pontificibus alios anti-
pates posuit et usq; ad pinci-
pem fortitudinis idest ad vetū
sūmum tēpli pontificem magni-
ficatus est et ab eo tulit iuge sa-
crificiū. quia in templo posuit
anti pontificem alchimū nomi-
ne et deiecit locū sanctificatiois.
Sobur autē ei datum est contra

iuge sacrificiū ppterē peccata et
prosternetur veritas sanctifica-
tionis in terra et interficiet ro-
bustos et populū sanctorū pbro-
tū secundum voluntatē suam et
dirigetur dolus in manu eius et
cor suum magnificabitur et in co-
pia rerū omnium occidet pluri-
mos. **Hec** omnia erēta fuerūt
per predictum regem antiochū
qui antipontificem posuit in tē-
plū dei ut p̄mo et scđo machabe-
orū p totum. **I**ta et in regno cri-
sti unus rex orientis regni erit
qui habebit regnum grecorum
et regnum ytalie et totam cristi-
anitatem ventilabit in hijs du-
bus regnis et magnificabitur.
Contra istū veniet rex occiden-
tis regni cristi et effeatur in
eum et cōminuet eum in hijs du-
bus regnis et ipse monarchiā
imperialē tenebit tocius et ip-
se p̄mus rex erit et magnificabi-
tur. **P**ost hoc moriet et quatu-
or surgent pro eo reges et diui-
dent totam christianitatem i qua-
tuor regna. ex uno autē predic-
torē regnū orientē vnum regnū
paruum et fiet grande contra o-
rientem et contra metidiem et co-
tra fortitudinem et magnifica-
biē usq; ad fortitudinem celi
ecclesie et supradicta omnia fa-
ciet q fecit antiochus in regno
dicti studi regnū paruum quod

postea fiet ḡia de erit ppe eccliam xp̄i ih̄u sicut regnū egip̄i qd̄ habuit atiochus ppe tēplū dei. **I**tē arbitramur q̄ regnū casti ih̄u vīm pati debeat ab homīnib; et nō homīes ab eo quia non homīes coactos ad eius fidem accipiet sed voluntarios et spontaneos bonoꝝ operum qui i dictis bonis opibus violatores dicti regni erūt. hoc est q̄ oīns homīes qui receperūt baptis mū in nomine ip̄ius ih̄u et sc̄e trinitatis et spontanei et volūtarī crediderūt in eū fint et debeat esse regni ip̄ius ih̄u. **A**lij qui noluerūt in nomine sancte trinitatis baptizati atq; in ih̄su credere adēpnati ab ip̄o ih̄u infernus eos capiat. qm̄ scriptū est ps ir. cōutant̄ peccatores in infernū oēs gentes q̄ obliuiscātur dēū. et ps c lxxvi. ppe est dominus omnib; iuocantib; eū in veritate Volūtate timenciū se facit et deprecationē eoz exaudi et a saluos faciet eos. Custodit dñs oīns diligentes se et ones peccatores disperdet.

Tem q̄ sathan ifernalis pr̄ceps totius mali patrator et seculi destructor numqm̄ a vinculabsoluatur quibus in fouea abyssali ligatus fuit per dictū ih̄su dicto regno ih̄su diuīte misi in supradictis ih̄su scissuris et

pse autiōib; quia ip̄e sathan in scissuris et persecucionib; regni di patris solutus fuit ita in regno cr̄isti ih̄su soluat̄. **S**ed omnia alia demona soluantur libere in regno cr̄isti ih̄su sicut soluta fuerunt in regno dei patris ad hoc tantum ut temptentur homīes et fideles ih̄su in fide ac etiam bona alia sp̄itua lia nō peragant sed mala atq; peccata mortalia et venialia committant. quibus pessimis peccatis iniulci iuste dicti fideles cr̄isti ih̄su ab ip̄o flagellentur **ut sapientie decimo quarto.** qm̄ creature dei in odium facte sunt et ī temptationem anime homīnum. **S**ed a talibus temptationibus dyabolis dicti fideles ih̄u poterunt liberari per signū crucis ih̄su in eorum cordibus signatū **ut psalmo lxxvi.** **F**ac me cum signū in bono ut videant q̄ me oderunt et cōfundantur qm̄ tu dñe adiūsti me et solatus es me. **I**tem p ieumiū et orationes. **ut ī psalmo.** humiliabam ī ieumio animā meam et oratio mea ī finū meo conuertet. **et mathei decimo octauo.** **H**oc genus demoniorum non ejscit nisi ī ieumio et oratione. **I**tē poterūt etiam liberari per inuocationem diuīmi noīs et postulationē diuīmi auxiliū et adiutoriū

et tūc tales fidēles ihesu q̄siādo
 talia pegetunt stabunt in abiu
 torio altissimi et in p̄tectione
 dei et veritas eius circumdabie
 eos scuto. a timore nocturno nō
 timebunt. a sagitta volante in
 die a negocio perambulante in
 tenebris ab iheresu et demonio
 meadiano. adent a latere eoz
 nulli demona et decem milia a
 dextris eoz et ad eos nō appre
 pinquabunt ut ps rc et ps rvij
Quoniam in te eripiar a tempta
cione. et in deo meo transgredi
at murū. Itē si predictis temp
 tacionib⁹ dyabolici p̄dicti fi
 deles ihesu mortaliter vel venia
 liter contingat peccare per di
 gnam eoz confessionem et corbi
 alem contracionem dicta pecca
 ta remittuntur eis. et licet cor
 contatum et humiliatum deus
 non despiciat tamen confessio ē
 necessaria. ut in psalmo xxxi.
 diri confitebor adūsum me iūs
 ticias meas domino et tu remi
 fisti iniquitatē peccati mei. et
 ps. l. tibi soli peccavi et malum
 oram te feci ut iustificeris in ser
 monibus tuis. **Et hijs confessio**
ne scilicet et penitencia peccator⁹
 iphi fideles ihu poterunt evitare
 ac eciā evitabunt morsum infer
 m et ignem eternū qui prepara
 tus ē dyabolo et angel⁹ eius. vbi
 fletus est et stridor denciu. vbi

eorū oculi pleni sunt lacrimis.
 vbi mors optatur et non datur
 vbi v̄mes eoz non moriuntur q
 igris eoz non extinguit. vbi a
 liud non operat nisi pena. vbi
 nullus nec dominus suprafertur
 seruo. nec senis reuerentia. nec
 iuuenis ad ministeriu. vbi nul
 lum gaudium nec leticia post
 tristiciā. vbi nullus honor nec
 requies post penā. vbi tenebre
 etnales et horror pene. vbi ar
 dor fatis et terra obliuionis. vbi
 ardor flāme et dolor vermium.
 vbi fetor intolerabilis. vbi nich
 il videtur nisi pena et nullus au
 ditus nisi geitus. vbi nulla co
 solacio nisi infernus et p̄fundī
 tas gehenne. et peruenient ad
 regnū paradiſi quod paratū est
 eis ab origine mudi. vbi patre
 et filius et spiritus sanctus. vbi
 lumen indeficiens. vbi gaudiū
 sempiternum vbi vita phennis
 et imortalis et leticia sempiterna
 cū angelis et apostolis. vbi lux
 lucis et fons lumenis. vbi ciui
 tas sanctor⁹ ihrlm celestis. vbi
 conuentus patriarcharū cum a
 braham ysaac et iacob atq; scō
 rū omnī. vbi dolor nullus nec
 tristitia post gaudiū. vbi floēs
 rosarū et lilia cōuallū cū odore
 suavitatis. vbi nos effugiet et
 senectus non apparebit. vbi cari
 tas inexplicabilis est. vbi pa-

individua. ubi assistunt angeli et
vniuersitate. ubi manna angelorum
aut paix et cibis celestis. quem
nobis preare digneris qui dat iumentis
tuis es tu ipso et pullis coruorum in
uocatis; eum. **A**it ieremias **D**omine ysaia postquam superdiximus
de gloria padish ac eciam de tenebris
et horribilitate inferni. limitest
eciam si placet in regno christi locis
peccatorum purgandorum in quo pur
gatis peccatis hominum eorum aie ad p
hennem aduolent gloriam. vel pec
catis non purgatis viuentes ad
gehennam descendat infernalem
Et ait ieremias. **M**ichi videbam quod
sum possum argumentum de re
gno dei. **E**t sicut obseruauit fuit
in regno dei ita obseruebat in reg
no christi. **E**t sicut tu scis o ysaia de
nes de regno si seu ei propheta siue
benignus male fecerunt cognito a
lio loco purgatoriis ingressi via
vniuersitatis carnis descenderunt ad in
feros et ibi fuerunt ac eciam et nos
ibi fuimus usque ad adventum filii
si ihu quod morte suae de leuit pec
catum et portas inferni destruxit
et portas iusticie ipse nobis ape
ruit et alijs qui credituri sunt in
nostra eius. et ingressus per eas osti
tebas domino quod iusti iterabunt in eas
ut psalmus et propositum. et tu ysaia hec scrip
sti et propositum. **E**go dixi in dimi
nio diez meorum vadam ad portas
inferi. **E**t hoc quod dixi melius

probatur psalmo centesimo sexto
Si in regno dei non repiteretur lo
cus purgatoriis nec in regno cri
sti repiat. **A**it ysaia. **D**omine iere
mia tu non ignoras quod nisi purge
tur homines de peccatis eorum absque
dubio eorum aie in damnatione ad
infernum descenderent ut psalmus et pro
positum. **E**t tanquam peccatores in infernum. Er
go sequitur quod in regno dei fuit locus
purgatoriis. **H**ec ubi et quater vide
amus. **T**u scis bene quod deus homines
et totum populum suum plenum pecca
tis in hoc mundo in diluvio aquatum
multorum purgauit ut genitus vii.
Post hoc quod ait ipse dominus. nequa
quam maledicam eum propter hominem.
sensus enim est cogitatio cordis hu
mani in malum propria sunt ab adole
scencia sua. **N**on ergo patitur om
ne animam viuentem sicut feci. **E**cce
super omnes homines pronos ad ma
lum frigus et estas et hyems et
nox et dies non requiescant. **E**cce
primo una generalis purgatio
delictorum ut genitus octauo.
Item nonne dominus dedit legem
populo suo per manum moysi
famuli sui qui fuit legislator et
eiusdem legis executor in qua le
ge precipitur homicidia adulter
ia formicationes abhominationes
et furta atque cetera peccata
publica corporaliter puniri. ut
exobi vice primo secundo et leviter
et exco in cuius fine ait dominus.

Custodite leges meas atq; iudicia et facite ea ne et vos euomatis terram. **V**nde si predicta peccata fuerunt punica secundum legem nonne homines patratores et puniti secundum legem sunt purgati secundum legem. **C**erte sic et si puniti non fuerant secundum legem per iudices temporales nonne per ipsum deum puniti fuerunt in terris. **C**erte sic ut ipse deus fuit prostatus dicens ne et vos euomatis terram. **E**rgo si per homines peccata non purgantur secundum legem tamen per ipsum deum in terris hominum peccata purgantur tam manifesta quam occulte et marime in maledictionibus si pessimas quas ipse deus instituit contra homines peccatores usque ad eos purgacionem ut deut xxvij. **I**tē nonne ipse deus contra populum suum peccantem induxit famē gladium pestē captiuitatē et dentes bestiarū ut ieremie xv et xvi ezech xij et deut xxxij et ps lxxij in qbz grauit̄ si populū purgatus fuit. **I**tē nonne dominus parauit in terris thronū suum iudicans orbem terre in equitate et populos in iudicio. **I**pse fuit refugium pauperi adiutor in opportunitatib; in tribulacione illorum qui nouerunt nomen suum et iniquitates eum non reliquit fecit letitia iustos in vindictam malorum et

ipse fuit vindicans eos in terra loquētes contra fratres suos aravit et scanda posuit contra fidem facientem ea. quia ipius protestas est in terra et reddet vni alicui secundum operā sua. **I**tē tibi quoque scribitur domine qui in tribulacione peccata dimittis et optime facit in machab vi circa mediū. **E**rgo sequitur ex his quod peccata in terris purgentur in tribulacionibus hominum. **I**tem tanta fuit benignitas ipius dei quod nullum peccatum aliquius de populo suo preter desperacionis peccatum ac etiam peccatum formalacionis adeo reliquit ut in terris non purgaretur et si non purgabatur in agente purgabatur in eius herede usque ad tertiam et quartam generationem. **H**inc est quod si aliquis de populo dei fuerat adulteratus virorum primi sui etiam virorū adulterantis adulterabatur et si non virorū eius tamen virorum filii. **S**i fuerat feneratus alianus alterius vel eius heredi fenerabatur et sic de alijs criminibus et peccatis ut ipse deus ait exodi xx. **E**go sum deus zelotes visitans peccata patrum in filios usque in terciam et quartam generationem et et etenop̄ quoque in fine. **P**atres nostri peccauerunt et non sunt et nos iniquitates eorum portavimus. **I**tē nonne dauid adulteratus fuit

Uxorē vne ethēi atq; eū in mo-
tē trādidit. Nōne ppter hoc ô
nes uroēs sue a filio suo absalo-
ne adulterate fuerūt. et in re-
pensatione mortis vne trādit⁹
fuit in mortē amon p̄mōgētus
david p̄ absalonē quia stuprā-
rat thamar filiā dāuid ut ausq;
sorōtē ut iij regū ri et rīj et rīj c
Numquid dicendum est dāuid
post eius mortē p̄ illo peccato
sic purgato alia penitētiā pas-
sum fuisse. Certe non. quia ss
nō iubat bis in idivsū ut nau
p̄mo c et de pe di iij S h̄is auto
titibz. Itē nūquid dicendū est
salomonē esse dāpnatū quia it-
titauit dēū ydola adorando. Cer-
te nō. qā dictū peccatū purga-
tum fuit in filio salomonis qui
ap̄t hoc perdidit decem tribz s̄
rahel ut iij regū ri c. ubi de⁹ ap-
paruit salomoni dīcēs ei. quia
habuisti hoc apud te et non cu-
stodisti pactū meū et precepta
mea que ego mādaui tibi dīnū
pēs scindam regnū tuum et da-
bo illud seruo tuo. verūtamen in
diebus tuis non faciam hoc ap̄t
dāuid patrē tuū s̄ de manu filij
tui scindā illud. nec totū regnū
aufēt̄ et s̄ multis alijs regi-
bus peccatibz et eoꝝ punitio-
mbz possit ponī exemplū. de q̄
bus habet p̄mo iij et iij regū
p̄ toū. S; vñ scias o ieremia

q̄ hoīs puegati p̄t supradēm
est anima potest ad tēpus cītē
visione dei turbata ex peccatis
iphs quantūcumq; purgatis do-
nec orōnes et elemosine egredi
ant ad ipsū dēū p̄ ea. quibz ss
placatus eis dē reconciliēt. et de
hoc habet figura iij regum rīj.
ubi absalon p̄ morte frātis sui
amon factus est p̄figus a facie
dāuid patris sui ānis tribus in
fra quos dāuid p̄secutus est eū.
Quibz ānis p̄secutionū opletis
ad fictionem mulieris vidue eis
absalon dictus dāuid pepit et
eundē ad graciā suā reduxit
dū tamen manens in domo sua
faciem dāuid regis non videbat.
Qui absalon aliquo tēpore i do-
mo sua morans et faciē regis nō
vidēs deprecatus est ioab dīcēs
Obsecro ut videā faciem regis.
q̄ si memor est iniquitatis mee
interficiat me. Ad cui⁹ ioab pre-
ces placatus dāuid concessit ut
absalon faciem eius videret.

Item omnia sepedicta wā
sunt dūmodo oris cōfessio-
delictorum. exitum anime et
a corpore procedit ut psalmo r̄
rīj. Diri confitebor aduersum
me iūsticias meas domino. et
tu ēmīstī impietatem peccati
mei. pro hac orabit ad te omīs
sanctus. Item in hīs elemosina
plurimum valet ut thobie q̄rto

Quoniam elemosina ab omni peccato et a morte liberat et non patitur animas ire ad tenebras: ut danielis quarto. **Q**uoniam obsecrum confitum meum rex placeat tibi et peccata tua elemosinis redime et iniquitates tuas misceris pauperi. forsitan ignorat deus delictis tuis. **I**te oraciones psalorum multum valent ad remissionem peccatorum ut secundum regum regnum: ubi deus exaudiuit dauid post orationem et abstulit peccatum eius ab eo. **I**tem oratio liberat a peccata consuetudine peccati. ut ieronimi Postquam oravit ionas euomuit eum piscis. **I**te oratio liberat a conuersacione dyaboli atque eum in fugam conuertit. ut primo machabento. Exclamauerunt ad dominum in oratione et fuggauerunt casta. **I**te oratio libera malis temptationibus ut in psalmo centesimo. Declinate a me malignum. **I**te sacrificium tollit peccata taut levitatem quasi per totum. **I**te iejunium multum valet ad remissionem culpe ut ione tertio de iniuritis penitentiis agentibus in iejunio. **I**tem valet ad vitacionem pene ut iudicium quartum. Scitote quoniam dominus vos exaudiens si permanenter in iejunis. **I**te valet ad prosperitate gracie ut ezechielis octauo. **I**eiunauimus et regauimus dominum

minū. Et si taliter fuerit purga-
tus dei populus absq; dubio vi-
tam p̄merabitur eternā ut ait
psalmista. Quoniam p̄basti nos
deus igne nos examinasti sicut
examinatur argentū. Transfui-
mus per ignem et aquā et edu-
xisti nos in refrigerium. Et hec
vera sunt nisi peccator de popu-
lo dei contemptis dei flagellis
peccatum suū durisset in cōsue-
tudinem in qua sp̄reta peniten-
cia mortuus fuisset quoniam ip-
se sine dubio ad tartareum reg-
num descendet ut in figura habe-
tur in pharao ne qui in liberatio-
ne populi si decem plagis fuit
flagellatus. qui quāto plus fla-
gellabat tanto duocē efficieba-
tur tamen dictum dei populum
per eum dimissum ipse perseca-
tus fuit. ppter quod mare ipsi
persecutorem et impenitentem
absorbuit ut erodi riijj. Itē nū
qm filij israhel intrassent terri
promissionis nisi p̄mo de eoz
irritacionibus et abhomina-
tionibus et murmuracionibus fuis-
sent flagellati. et in gauibz pe-
tencibz purgati. Ergo sequitur
q̄ peccatorz purgacio fiat i tec-
tis. in corporeibz animatis. quia
sicut animatū corpus peccauit
ita animatū corpus purgari de-
bet. q̄a si homo peccauit op̄e-
ret q̄ homo purgetur et homo

et homo non dicat sine anima et
corpo ut de summa trinitate §
vnico in cle In cuiusq; enim ho-
minis sanguine anima legie ha-
bitare ut leuitici xvij Et qd hec
sunt vera probaf per calicem do-
minii qui est plenus vino mixto
mero et fecerunt ut psalmo lxxij
de cuius fecerunt bibent dampnati
peccatores ut psalmo eodem et
ps xxiij et eduxit me de laos
miserie et de luto fecis per quā
fecem designat abyssus inferna-
lis de cuius mixto idest turbido
bibent peccatores cum purgant
se peccata eorum in procellis et
tempestatibus huius mundi ut
psalmo x pluit super peccatores
laqueos ignis sulphur et spiritus
procellarū pars calicis eoz
Et illud mixtum significat hunc
mundū quia stat supra fecem et
hec passus fuit sanctus dauid
vniuersitatem in hoc mundo ut ps xij
Circumdederunt me dolores mortis
et tortures iuicitatis aturbaue-
runt me dolores inferni circumde-
derunt me preoccupauerunt me
laquei mortis De cuius calicis
mero claro bibent omnes beati
in supcelesti patria ut psalmo
xxij Impinguasti in oleo caput
meū et calix meus inebrians qd
preclatus est Et in predictorū
testimoniu loquit idem pphā
psalmo c lx Si ascendero in ce-

lū tu illic es ecce padisus si de-
scende eo ad infernum ades ecce
infernus Si sumprospero pennas
meas dilucido et habitaculo in
extremis matris quod est terra
ecce purgatorium in terra que
inhabitatur

Ed nunc videndum est
qualiter seu quo ordine
deus in terra peccata
purgat Dicendum est qd licet
homo dei fidelis de unoquoq; pec-
cato de iure purgari debat ac e-
ciam de omni verbo oioso redde
re rationē tamē ipse dicit scit fig-
mentū hoīs scit eciam qd puluis
est ideo non secundum peccata eius
inducit ei peccatorū purgationē
neq; secundum iniquitatē eius retri-
buit ei sed potius corroborat ini-
quitates eoz Item scit misere-
tur pater filiorū ita miserebitur
dñs fidelium suorū ut ps c iiij Et qd
est ratio tante misericordie Dicend
est qd homo quātūcumq; fidelis
semper a natura pelius ē ad ma-
lū potius qd ad bonū ut geni viij
Ac eciam dyabolus iuicius hoīs di-
fidelis dictū hominē psequitur
in omnī malignitate peccatorū Non
nullus homo reperiatur bonus
nisi totius iuicitate plenus

Et quod se queretur quod nullus salvaretur. propter quod clamabat dauid in psalmo c lxvij. **N**on in tress in iudicium cum seruo tuo domine quia non iustificabis in con spectu tuo omnis viuens. quia persecutus est inimicus anima meam. Ideo oportet necessario deum homini peccatora misericordia et intentum quod si in homine quantumcumque pleno peccatorum mortaliu etiam in extremis posito fuerint decem bone operaciones in dei misericordia ipse saluabitur et bona operaciones ipsius non sorbebitur a malis sed pocius econtra quod potest ostendi in ciuitatibus sodomie et gomorrei quas deus viciens solebat subuertere. **C**ui deo ait abraham. Abiit hoc a te domine qui iudicas terram. **N**unquid per dies iustum cum impiis. **S**i fuerint quinquaginta iusti id est non sorvidati illo graui delito peribunt simul et non parces loco illi. **A**it dominus. Si iuenero in sodomis quinquaginta iustos dimittam omni loco propter ipsos. **R**espondens abraham ait. quia semel cepi loqui ad dominum meum cum sim cinis et puluis. quod si taliter fuerit et pueniet abraham usque ad decem. **E**t ait dominus. Non delebo ciuitates propter decem. Et quia inibi non fuerunt repti decem iusti ideo deus pluit ignem

et sulphur super eos. **G**enesis rit. **C**iuitas ista sodoma est homo peccator. propter cuius incorrigibilita peccata sed vult eum subutere. **C**ui deo ait sacerdos qui orat pro peccatore. **N**unquid per dies domine bona opera istius peccatoris cum malis operibus ipsius et non parces illi peccatori si in eo fuerint quinquaginta bone operaciones. **A**it dominus sacerdoti. Si inueni nero in peccatore ipso quinqua ginta bonas operaciones in medio eius dimittam ei omnia alia mala. **E**t pueniet sacerdos usque ad decem operaciones. et dicit dominus dimittam sibi. **V**e tamen illi in quo non repertientur decem bone operaciones quoniad dampnabitur. **I**deo nemo desperat si abundet in peccatis quod etiam bona et pia opera exercere contritet cor suum et querat per orationem sacerdotis deo reconciliari dicat iniqtates suas ut iustificetur. quia deus neminem sibi fidem tam circuncisum durante regno eius quem baptizatum durante regno filii et patris vult precepit conuertatur et vivat ut in celis xvij. **E**t hec confessio fit per cordis contacionem et oris confessionem et opis satisfactionem. quia fuit non puduit peccatore facere peccatum ita non pudeat eum confiteri vel ad ministrum

contem quia sacrificium est de cor
contum ac etiam spiritus contribula-
tus. Et quia omnia ista fuerunt
obseruata in regno dei patrum in
eius fideles circumcisos. ita et in
regno christi filii eius obseruetur
in eius fideles baptisatos.

Ait ieremias. Numquid o-
ysaia. si aliquis christiano-
rum fuerit in mortalibus
peccatis constitutus ut quia sup-
bus avarus luxuriosus inuidus
gulosus iracundus vel accidiosus
numquid tales saluabuntur co-
stituti in talibus peccatis cum spi-
ritus sanctus locutus fuerit per
os dauid dicens. Non habitabit
in medio domus mee qui facit su-
pbiam. de secundo puerorum
psalmo. Semite omnes avari arias
possidencium rapiunt. de ecclio puerorum
qui adulter est propter
inopiam perdit animam suam. de q-
uo ecclesiastici vi. In puerum et co-
tumeliam malis hereditabit. et o-
nis inuidus peccator et biling-
uis. de quinto psalmo lxxvij. Ab
huc esce erant in ore ipsoz et ima-
di descendit super eos. de sexto
ecclesiastici xvj. Ira et linor ex-
scrubilia sunt in conspectu dei. de
septimo ecclesiastici xvj. Multa
mala davauit ociositas.

Ait ysaias domine ieremia
licet supradicte scripturae
loquante sic rigorose ta-

mē intelligende sunt contra impe-
nitentes quia per penitentiam omnia
ipsa via purgantur ut supplici-
tū est ac etiam infelix ostendam
Et dico quod sicut purgata et pur-
ta fuerunt in regno dei in popu-
lo circumcisio ita punientur in regno
christi filii eius in populo bapti-
zato. Et non credas o ieremias quod
cogitantes dicta peccata dicant
superbus avarus etc. quia dicunt
iura quod cogitationis pena nemo
meretur ut de peccatis in cogitatio-
nibus. et de elec ppetuo libro vi.
Sed tamen cogitantes et ea ex-
equentes tales dicunt. ut psal-
mo c ait spiritus sanctus per os da-
uid. Non apponebam ante oculos
meos accidiosum. faciente tem-
iniustam. luxuriosum. preuaticati-
onem agentem odiui. Non adhebit
michi gulosus habens cor prauum
iracundum malignum et a me de-
clinante non agnoscebā inuidū
Detrahente secrete primo suo
hunc psequebar. Cum superbo oculo
et insaciabili cor de avari non ede-
bam. sed omnes tales peccatores
et impenitentes in matutino in-
terfiebam. quia potissimum in om-
nibus hijs peccatis ciuitas sodo-
me periret ut ezechiel xvi. Hoc
est peccatum sodome sororistiae
superbia saturitas panis et ab-
undantia et oculi eius et manū
egeno non portigebat.

Nunc videndum est sigil latim de qualibet ipsoꝝ vicioꝝ quomodo et qualiter punita et purgata fuerūt in regno dei ita puniātur et purgentur in regno cristi. Et primo de supbia in lucifero ut psaie viii. Quomodo cecidisti de celo lucifer. Secundo in adam qui voluit esse ut deus et factus est ut peccas. Tercio in rōbam ut iacio regū viii. qui dixit Hominis digitus meus ī. Quarto ī sennacherib ut psaie xxxviii. Quito in nabogodonosor ut danielis quarto. Septo ī holoferne ut iudith p̄ totū. Septimo in aman ut herter viii. Octauo in antiocho. ut p̄mo et scđo machab. Et hi se ceunt superbiā cum erēacioē ideo grauibus penis et flagellis castigati fuerunt et puniti. Et istud vicium in nullo casu repio pmissum. Sedo videndum est de auaricia qualiter in regno di purgetur. et p̄mo in achar ut ioseue viii. qui cecatus auaricia sup̄ fit de anathemate. ppter quod fuit a populo lapidatus. Item in filiis samuel. qui ppter auariciam eoz iudicatum p̄diderūt ut p̄mo regū viii. Itē in saule q̄ cupidus de rebus amalech tra preceptū dei regnū p̄didit ut p̄mo regū xv. Itē in giezī. q̄ cū recipit precium p̄ curacione lepre

naaman ipsa lepra cūsa est in eum ut iij regum v. Et hoc via um non repio permīssum in ullo casu nisi in spolijs que fecerūt filii israhel egipcijs ut exodū viii et in iustis prelijs ut machab p̄ totū. Tercio est videndū de luxuria qualiter diuersimode punitatur. et p̄mo in stupro virginis dñe vi opresse a siche in paracē peccati illius. In vlcionem enī iphus stupri ipse stuprator int̄fectus fuit cū omnibus masculis terre illius depopulata vībe. ut geneb xxviii. Itē in fornicatio ne meretricis a qua sampson de ceptus spiritus domini ab eo recessit. ac p̄ hoc a suis inimicis de oculatus fuit ut iudicium xv. Itē in adulterio betsabee vīo vīe cum qua adulteratus fuit dauid. in cuius recompensacionē absalon eius filius omnes vīores patris sui macilauit ut ii regum xi vii et xv. Itē in incestu quem omisit a mon cū thamar sorore sua qui ppter hoc ab absaloē fratre vīrusq; mala mox pemptus est ut ii regum viii. Itē repio patrē formicatum cū filiab; suis ignorantē iphs tamē scientibus ut loth. et hoc peccatū non imputatur ut gesū xix. Itē iacob maledixit ruben quia cū nouerca sua vīl concubi na patris sui accubuit ut geneb

xxxij et xl. Itē repio contra
natūrā fornicari et hoc pmaxie
imputatur et maxime in onam si
lū iude qui ut non sūscita et se
men pro fratre suo fundebat se
men in terra ppter et quod a dō p
causus fuit quia rem detestabilē
fecerit ut genesis xxvij cum
tale peccatū sit ex ore dei prohi
bitū ut leuitici xx c. ibi qui dor
mieat cum masculo femineo coi
tu. vterq; opat⁹ ē nephās. moe
te moeianē. sit sanzuis eoz sup
eos. Itē cuitas sodo ne cū alijs
ciuitatibz cīcā adiacentibz in ta
li peccato periret ut genesis xix.
Item trabz beniamin ppter tale
nephās deleta fuit ut iudicium
xix xx et xxx c. Itē inter omnes
luxuriosas fornicatiōes salomo
nis tam vrorū et cōubinatū p
eciā aliatū puellarū illa fornicati
o ei potissime imputata fuit
quam habuit cū vroribz conau
bimis et alijs puellis non legis
sue que eūdem salomonē fecerē
pnuaricari in dominū dēū suum
ppter qd filius eius decē tabz
pdidit ut iij regū xi et xiiij. Itē
int̄ om̄is fornicatiōes dauid tā
vrox p cōubinatū legis sue nō
imputatū fuit ei nīh adulteriū
bethsabee ut supradictū est. Et
hoc viciū luxurie nō repio cōœs
sū nīh in vrore et viro m̄mōni
aliter diūctis tñ in timore dñi

et amore filioꝝ magis p libidi
nis ut thobie vi circa mediū.
Quarto vidend est de inuidia
et qualiter punita et primo in
tachele infecunda ple que inui
dens hye s̄oroi sue fecunde et ip
sa facta secunda i p̄tu beniamin
mortua est ut gen̄ rrx et xxxij
Itē in fratribz ioseph qui ppter
inuidia eum vendiderūt. et quē
ioseph venditū iphi p̄ni in terra
adrauerūt ut dominū. ut gene
sis xxvij et xliij et xliij
Itē in iacob qui inuidia motus
recepit benedictio nem esau fra
tris sui ppter qd factus est exul
a ppter domo annis pluerimis et
i timore esau fratus sui semper
constitutus ut genesis xxvij et
xxij. Item in filiis chore qui in
uidia moti contra aaro n sanctū
pontificem domini querētes cū
mutare a pontificio terra aperu
it os suum et deglutiuit eos ut
numeri decimo qnto. Item abi
melech ex inuidia fratres suos
occides ipse a muliere fuit occi
sus ut iudicium ix. Item inuidia
dyaboli adam protoplastus p
nuaricatus ē et mōs introiuit in
orbem terrarum. Itē hoc viciū inui
die non repio concessum nisi cū
ex inuidia nulli n oce o et michi
proficio sicut fuit in anna. ut p
mo regum pmo c. Quinto viden
dum ē de gula et qualiter punita

Et primo abam in gula perirent
 cum postecis suis ut genesis iiij.
 Itē esau in gula perdidit pmo
 gemita sua ut genesis xxv. Itē
 ysa ac in gula pdidit cognicionē
 p̄mogemiti sui ut genesis xxvij.
 Itē amalachite perierunt a da
 uid in gula ut pmo regū penult.
 Itē amō interemptus est in gu
 la ut scđo regum viij. Item holo
 fernes interfectus est in gula ut iudith viij. Itē in gula perie
 runt filii job ut job pmo. Item
 hoc viciū gule non rep̄o conceſ
 sum nisi in necessitate sicut da
 uid qui comedit panes moysi
 omis ut pmo regū xxi. Et eciam
 cum p sustentacione corporis e
 pulatur sicut fecit populus isra
 heliticus qui colligebat manna
 quantū sufficiebat ad descendū
ut exodi xvi. Sexto videndum
 est de ira et qualiter puniatur.
 Et primo cayn occidit in ita fra
 trem suum abel ex quo factus ē
 profligus omnibus diebus vite
 sue ut genesis iiiij. Itē maria so
 roz moyse in ita despiciens ipsū
 moysem a dō passa est lepta ut
numeri viij. Itē saul in ita quam
 habuit contra dāuid spiritū do
 mini pdidit ut pmo regū xviij.
 Itē iezabel in ita matiti p vinea
 interficiens naboth precipitata
 ex alto eius carnes comederūt
 canes ut iii regū xxi et iii regū

ix. Itē athalia interfecit in ita
 omne semen regū p quo ipsa
 interfecita est in via equorū ut
q̄rto regū xi. Hoc viciū non re
 perio concessū nisi tamen ī bono
 aliquis irascatur pro malo sicut
 fecit moyses qui iratus fuit ī po
 pulum peccantē in qua iā tabu
 las legis frēgit ut erodi xxij.
 Septimo videndū est de acci
 dia et qualiter puniatur. Et p
 mo in heli qui neglexit corrige
 filios suos de malo ppter quod
 deus recessit a domo eius et ca
 dens de sella ipse fractis ceruici
 bus expiravit ut pmo regū iij et
vij. Itē in negligencia et somp
 no iijā ī clavo et malleo a mu
 liere mortuus fuit ut iudicē viij.
 Et hui⁹ accidie possunt colligi
 multa exempla ut l̄cio et q̄rto re
gum quāsi p toā et vbi multi re
ges iherusalē neglexerunt dēū
in excelsis sacrificando. Et hoc
 peccatum extirpatur per sollici
 tam curam regencū ut genesis
xlvij. Dirit iacob filiis suis. q̄
 re negligitis et audiui p tritici
 vendatur in egypto. descendite
 et emite nobis.

Nō hisq; taliter discussis de
 scēdamus ad alia vicia
 et peccata ait iennias.
 Et pmo de mendacio de quo lo
 quitur ppheta in psalmo q̄nto
 p̄des oēs qui loquunt̄ mendacium

et psalmo e^r v scribit^c. Omnis
homo mendax. Ex quo sequit^e
q^m omnes homines prident in dampni
one. Ait ysaias. Sub correctio^e
loquor q^m ipse scripture debent
intelligi sub limitatione aliarum
scripturarum quia ego regio licet
tum mendacium ut quis non te
neatur prodere semetipsu^s sicut
cayn qui interrogatus fuit a do
mino vbi est abel frater tuus re
spondens ait nescio. Quod me
daciū non fuit punitū sed homi
cidū tantū ut genesis iiii. Item
mendacium q^d fit metu mortis
nō imputat^e sicut in abrahā. ut
genesis xij et in ysaac ut genes
xxvi. Itē iocosū mendaciū et nō
preiudiciale non imputat^e ut in
sara ridete ut genesis xviii. Itē
iacob non fuit mentitus cū dix
it se esse esau p̄mogenitū cum e
sau vendidit iacob p̄mogeni
ta sua ut genesis xxv in fine. I
deo ratione p̄mogeniture ei ven
dit^e verum dixit ut genesis xxv
ii. Itē mendaciū angustians au
diente punitur ut in fratribus
ioseph qui dixerunt iacob patr^a
ipso^r eundē ioseph mortuū cum
adhuc viueret. Ex quo angusti
at^e fuit iacob et ipsi mendaces
p̄ predictum ioseph i mendacio
angustiati fuerunt ut genesis
xxvij et xliij. Item mendaciū
p̄ quod egusatur malū non pa

tratu ecia non imputatur ut in
obstetricibus hebreorum exodi
p̄mo c. Item mendaciū quod fit
pro vita homini liberanda me
titorū est ut in meretrice mab
que i mendacio liberavit explo
ratores populi israhelitici ut io
sue ij c. et i michol uxore dauid
ut p̄mo regū xij c. Item menda
ciū contra se loquentis grauit
punitur ut in nunciante dauid
mortem saulis aliter q̄ fierat
ut i regū ultimo et ij regū ii. Itē
pro liberatione patrie licet q̄s
mentitur ut iudith x et xi. Item
p̄ pace habenda mendaciū non
punit^e ut in gabaonitis iosue
xi. Abscondere sacramentū regis
ecia in mendacio honorificū est
ut in angelo associato thobie et
dicente se esse hominem ut tho
bie q̄nto et xij. Testes vero mē
dace s̄ cōtra innocēter dampna
tū puniuntur ut in p̄bris falso
testificantib; contra susannam
ut danielis xij. Item est men
daciū falsi ponderis et hoc est ḡ
uiissimū ut ps lxi. Mendaces fi
lii homin in statu. Itē est men
daciū cū promittitur aliqd iuri
meto et non adipleſ ut psalmo
xiiij. Qui iurat prorimo suo et
non decipit eum. Itē est menda
ciū proditorum atq; dampno
sum q̄ primus loquit^e primo
et hoc ē grauissimū ut ps xiiij

Quoniam quidem michi pacifice loquebamur et in iacundia terre loquentes dolos cogitabant. et psalmo liij Holliti sunt sermones eius super oleum et ipsi sunt iacula. Itē nota quod inimicos nostros meciendo eludere possumus sicut fecit iudith holofermi et dauid achimelech sacerdoti ut pamo regū triū in principio et in fine Itē homo in spiritu dei loquens mendacium proferre non potest sed extra spiritū ut in psalmo xl. Sed de michi leticiam salutaris tui. et spiritu principali confirmame. docebo iniquos vias tuas. et sic intelliguntur predicte scripte ac ecclā xxij q̄ nō per totum.

Item ait ieremias. Aliam repetio scripturam dicentē ut p̄s lxij quia ecce quod elongat se a te p̄biunt. perdidisti omnē qui fornicatur abs te. Numquid hec scriptura intelligitur de his qui sunt totaliter extra legē dei vel de constitutis in lege. Ait ysaias. Domine iheremia scriptura hec intelligitur de constitutis in lege et non de extra legem constitutis. quoniā eos qui adorant simulachra dampnatis scriptura cum eorum simulachris dicens psalmo c xij. Similes illis sicut qui faciunt ea et omnes qui confidunt in eis. et psalmo xcvi. Confirmatur omnes qui adorant sculp-

alia. et qui glorianter in simula chis suis. Sed sup̄dicta scriptura loquitur de iudeis cum hereticis et scismaticis regni dei et christianis cum hereticis et scismaticis regni christi. qui fuerūt propter deum et fuerunt longe a solo sicut fuerunt dathan et abyro cum scola eorum quos terra viuos absorbit propter heresim. ut numeri xvi. et sicut fuerunt multa iudei tempore machabeorum quod dis posuerunt fidem cum gentibus recedentes a testamento sancto et ut p̄mo machab. ii. Et sicut erat heretici et scismatici regni christi contra quos locutus fuit ipse christus mathei viii. Attende a falsis prophetis sacerdotibus cum hereticis et scismaticis zec. qui dicent michi in illa die. domine domine nonne in nomine tuo prohetauimus et in nomine tuo demonia eiecimus. id est peccata mortalia et in nomine tuo virtutes multas fecimus. et ego tunc confitebor eis nunquam noui vos. discedite a me omnes qui operamini iniquitate. Itē dauid in persona ecclesie ait contra tales. Quia si inimicus meus id est paganus maledixisset michi. sustinuerit me ut vero homo unanimes dur me et notus meus. qui simul mecum dulces capiebas cibos. in domo dei ambulauimus cum consensu

veniat mōs sup illos et descen-
dāt in infernū viuentes nt ps

Hec ieremias Quō filij intelligit illa scriptura
o ysaia que legiē ezechielis xviii. q̄ filij israhel v̄terēt
in puerbiū dicentes patres no-
sti comeđūt vñā acerbam et
dentes filioꝝ obſtupuerūt. Ait y-
saias. Dñe ieremia filij israhel
graue ferebāt penitentiam por-
tare p̄ peccatis patrū quando
murmurabant otria dēū et in p-
uerbiū v̄tererunt dei beneplaci-
tum. Quibꝫ deus h̄c ait. Hoc in
misericordia agebam purgando
filiū pro patre seu pro peccatis
patris sed āmodo hoc vobis non
faciā h̄ tantū meram iusticiā. et
ait. Filius non portabit iniqui-
tate patris nec pater portabit
iniquitatē filij h̄ aīa que pecca-
uerit ipsa moriet̄. Ideo si deus
vobis ostendit misericordiam in
purgandis peccatis parentū in
filios. contra eū nolite murmu-
te h̄ gracia agite in tanta si be-
nignitate cū nemine ipse velit p-
ire. Unde quātūcumq; iustus ho-
mo si flagellec̄ in tribulatioibꝫ
et p̄secutionibꝫ in amissione re-
tū temporaliū et alijs diuerſis an-
gustijs ne turbetur h̄ tū pro gra-
ciaꝝ actione suscipiat tū eāa p-
peccatis suorū parentū sustine-
at in quibꝫ et ipse purgatur ut

ait xp̄heta ps lxviii. que non m-
pui tūc exsoluebā. Ss tu scis in-
ſipientiā meā et delicta mea a te
non sūt abscondita. et ps lxxii.
laui inter īnocentes manus me-
as et fui flagellatus totū die et
retuerunt in me fortes. neq; ū
quitas mea neq; peccatiū meū
domine ec̄. h̄ tamē taliter flagel-
latus castigatus et purgatus nō
dubitet quoniam semp adest ei
deus ut ps xxxviii. iuxta est dñs
h̄is qui tribulato sunt corde et
humiles spiritu saluabit. et ite-
rū n̄lte t̄ tribulacōes iustoz et de-
h̄is liberabit eos dñs. Custodit
dominus oīa ossa eoz vnum ex
h̄is non p̄teretur. et thobias o-
tans dicit. Ne reminiscaris dñs
delicta mea vel parentū meorū.
Nūquid leges humane otrariū
sapiūt cōtra id qd̄ leges diuine
sanxūt. vñ v̄ideamus si crimen
p̄getur in foro iudicali de q̄
conſtet confiſſione vel p̄batio-
ne vel rei euīdētia vel adēpnatio-
ne aſſolutioni vel dispensatione
ut de reſti ſpo cū ad ſedē. si tale
ſit tamē ſup quo diſpēſari poſ-
ſit et diſpensetur vel adēpm̄et̄
et tūc de crimine diſpenſato vel
condēpnato non potest accuſa-
tio replicari etiam cotam deo. ut
de accuſa de h̄is. quoniam cri-
mina ſemel diſmissa diuina clem-
cia itez i v̄lacionē veire nō patet

ut de pe di iij̄ būlina clesnēcia
 et xxij̄ q iij̄ si illic. Si vero ab
 solutus est quia accusator crīm
 non p̄bavit tut⁹ est accusatus
 apud humanum iudicem. q̄a de
 delicto vnius sepius queri non
 debet ut in c verā xxv q ix s̄
 non erat tutus apud iudicem di
 uinum. Si vō occultum est pec
 catū et non expiauit per penitē
 ciam ob quod dicant iura q̄ p
 hacioē cessante vindicte racio
 conquiescit ut xxij̄ q v cestia
 na. Tamen huīis delicti occulti
 occultus iudep̄ deus erit + quia
 secretor̄ est cognitor ut xxij̄ di
 erubescant. et solum dēū habet
 vtorem. ut C de iure iūc l ij̄ iuā
 quia publice vtilitatis et dei sci
 encie sententia ē ne crīmina tā
 manifesta q̄ occulta remaneāt
 ipunita. ut in c vt fame de se ex
 et de pe c i. et ff ad l aquī l ita
 vulneratus. i. regū in fine. et ex
 odi xxij̄. maleficos ne paciantis
 viuere. Et taliter punita pecca
 ta dicant purgata. Si vero in
 foro penitenciali dicendum est
 q̄ omnia crīmina per peniten
 ciam purgant et dimittuntur
 quo ad deum s̄ non quo ad pri
 mum qui leslus ē. ut in c verbū
 dei de pe di. i. qui leslus. et sic le
 sus potest dictū penitentē accu
 sare in foro humano quantū vō
 lucerit penitencia non obstante

ut xxij̄ q iij̄ c amouē ac eciā si
 egisset ante baptismū tale pec
 catū ut in c gaudem⁹ de diuoz +
 nih illō a dicto lesō fuerit remis
 sum ut de pe di iij̄ dicit deus.
 Et si taliter peccata in mundo
 fuerint purgata ipsa numq̄ in
 agentes vel eorū heredes reuer
 tunē nisi p magna impietate +
 crudelitate agenciū vel heredū
 ut in ps c viii In memoria rede
 at iniquitas patrū eius et pec
 catū matris eius non deleatur.
 et illud euangelij. serue neqm̄.
 nōne dimisi tibi omne debitum
 qm̄ rogasti me. et tñ tu non es
 misericors serui tui sicut et ego
 tui misertus sum. et sic intelligi
 tur de pe di iij̄ circa finem. Sz
 si non fuerint per agentes pec
 cata purgata eciā scdm̄ iuā per
 eoz filios heredes post mortem
 parentum debent purgari. Et si
 parentes peccauerunt in aliq̄s
 in furto in adulterio et rapinis.
 et alijs pccis atq; blasphemis
 publicis vel occultis. nōne ipsi
 sunt debitores ipsoz quib; pec
 cauerunt. Certe sic. qm̄ ad satis
 factionem tenentur. Ergo ipsi
 præuenti morte eoz heredes filij
 tenentur satisfacere de eisdem.
 quoniā scdm̄ iura filius + heres
 tenent soluere debita patris ut
 de solu c i. necnon de maleficio
 patris conuenit et filius + hēs

filij si ab eos bona patus veue
nerunt ut ff de vboz signi heres
et xvi q y si epm de vsluris circa
nos et i q iiii s ite peccato isti
helytar Sed sicut heres et filii
tenentur scsm leges humanas
debita temporalia patus soluers
sic eciā et debita spūalia pāna
tenent satisfacere ac de sepulc
ri et de rapto ex lēs qd si non
fecerant iuste flagellis dei puni
entur p̄t supradictū est Ideo
heres peccatoris sit semp inten
tus so deuotas emittere preces
p̄ dicto peccatore et nō supbas
et melius p̄ sacerdotē ut dimit
tat dicto peccatori sicut et ipse
alijs dimittit qm maior est dei
ip̄suis misericordia q̄ iusticia quia
licet in veteri testamēto in iusti
cia fuerit locutus tamen in sua
misericordia aliter fuit executus q̄
ip̄sē castus fuit natus ex pecca
torib; licet ip̄sē peccatum nō fe
cerat valde tamen peccatoribus
compatitur ac eciā miseretur

De p̄mo habetur iiii regū
p̄mo c de ocozya rege sa
marie in deū grauit pec
cante necnon et penitente qui i
verbis nō multū humilibus ad
helyam quīquagenarios pansi
pes duos misit dicētes Homo
Si rex precepit ut descendas ad
eum Quibus ip̄sē helyas dixit
Si homo dei sum descendat ig

mis de celo et deuoret ws et quin
quagita vſtros qui descendes
deuoruit eos Tercio venit ia
us princeps quinquagenarius i
humilitate dicens Homo dei
noli despicere animam meam et
animas seruorum tuorum qui me
cum sunt Et in illis verbis con
secut⁹ est misericordiam ad eos
descendendo Nōne importuna
mulier a cristo in euangelio me
tuit audiri et clauso ostio cum
seris media nocte ab amico ami
cis panes accepit Deus ipse
qui nullis virib; superari potest
publicani precibus vincitur Et
licet diues sit pastor ouē tamē
morbidam non contēphit Item
ipse de cruce latrone in padisū
tulit et p̄digū filiū reuertētem
letus amplectit et nonaginta
nouē peccadib; in deserto derelic
tis vna ouicula que remanserat
humero boni pastoris imposta
ad ouile re ducitur Ideo non du
bitet peccator quoamq; tempo
re penitentiā agat de qbuscūq;
peccatis qn i hīs misericordiam co
sequef p̄ filiū dī q p nobis ē ad
uocatus apud patē Caueat tū
ipse peccato q ne de penitentiā
et dei misericordia obstinatus diffi
dat ut de pe di iiii inter hoc Itē
ne penitus i peccatis desperet
sicut cayn qui dixit maior est ii
quitas mea ut de pe di i ex hīs

Icō ne ipse veritatē impugnet
sicut iudei q̄dixerūt ipsū in beel
zebub eicere demona ut i q̄ i
eos. Item ne habeat apōlōtū
numq̄ penitētē ut de peccatis
preter. Itē ne male senciāt de p
sona sp̄ritus sancti ut de conse
di iñ h̄j vero. quoniā h̄j mo
dis peccatur in sp̄ritū sanctum
quod peccatū non remittit ne
q; in hoc seculo neq; in alio.

Tem o ysaiā i sacra scrip
tura reperio magnam con
trarietatē scripturatum ut
in psalmo xxij scribit̄. zelaui su
per iniquos pacem peccatorū
videns. et ps xxxvii scribit̄. nō
est pax ossibus meis a facie pec
cator̄ meoꝝ. et ps xxxi. multa
flagella peccatoris. Ergo si os
sibus ἡphete non erat pax. p̄t
peccata sua quare zelabat pacē
peccator̄. Ait ysaias. Domine
ieremia tu debes distinguere in
ter peccatorem et peccatorem
q̄a est peccator q̄ est extra legē
dei sicut aliquis de populo naci
onū. et quia tales extra legem
constituti non poterant p̄meti
gloziam et pacē paradisi quan
tūcumq; bonū fecissent. et ideo
pro tali bono qđ ip̄i peccatoꝝ
fecerunt sup terram et ip̄i in ea
dem terra bonum debent sustinē
postq; paradisum non poterant
p̄meti secundū veram dei iusti

ciam qm̄ scriptū est in ps lvij. si
vtiq; est fruct⁹ iusto. vtq; est
s̄s iudicans eos in terra. Itaq;
deus iustus dat supradicis pccō
ribus super tam pacē et omniū
retū abundanciā et delectatioꝝ
et diuicias p bono operato per
ip̄os. S; post exitū vite ip̄os
dat eis perpetuam gehennam
in qua nulla pax potest reperi
ſi perpetua tribulatio in qua vi
uet in eternū ut ait idē ἡpheta
in eodē psalmo Ecce ip̄i pecca
toꝝ in seculo obtinuerunt diui
cias. et dixi ergo sine causa ius
tificauī cor meū et laui inter in
nocentes manus meas. Nūc
si ipse ἡpheta ait zelaui super
iniquos pacem peccator̄ vidēs
postea quid assert̄. Idem nāq;
pheta malum eoꝝ finem oſide
rans et perpetuā eoꝝ dampna
cionem manifestans ait. Non
est respect⁹ morti illoꝝ neq; fe
mamentū in plaga eoꝝ. In labo
ribus hominū non sunt et cum
hominib; nō flagellabūtur. Et
id quod dicit ἡpheta quia non
est pax ossib; meis a facie pec
cator̄ meorū debet intelligi hoc
modo. Licet peccator esset sub
lege dei constitutus de suis tam
peccatis in hoc mundo flagella
bat ut supna celesti atq; ppe
tua pace posset gaudere sicut a
lius ait propheta Ecce in pace

amaritudo mea amatissima & su-
autē eruisti animā meā ut non
piret. Et quia sup̄dictus ip̄ha
constitutus in flagellis hui⁹ mū
di vidēs peccatores extra legē
cōstitutos habere pacem zelauit
sup̄ iniquos. Ideo fideles legis
casti si flagellenſ in hoc mūdo
pro peccatis eoꝝ patienter sus-
tineant qm̄ sanctū est & bonum
cum hominib; flagellari cum di-
cat idem ppheta de sup̄dictis
peccatorib; pacem habentibus
et cum hominib; nō flagellabū
tur. Et tu ieremia videns in hoc
mundo hoc iudicium quod dixisti
e xij. iustus quidem tu es dñe si
disputē tecū verūtamē iusta lo-
quar ad te. quare via impiorū
ppheratur. bene est omnib; qui
preuaricant & inique agūt. plā-
tasti eos et radice miserunt pph-
ciūt & faciunt fructū. prope es-
tu ozi eorū et longe a remib; et
tu dñe nosti me et vidisti me et
pbasti cor meum tecū q̄c. tamen
tu orasti pro eis dices. Congre-
ga eos sicut gregē ad victimā &
sanctifica eos in die occisionis &
et iob rei. et malachie ij in fine
Caveat tamen in baptismo con-
stitutus si affulat diuicijs ne su-
um cor apponat eis quia non ut
fidelis sed ut infidelis & extia le-
gem casti ihesu constitutus iudi-
cabitur. * * * * *

Et i hoc valde tebaru-
endi sūt domini tempo-
rales atq; spirituales q̄
suis non cōtentī diuicijs paupe-
tum & egenorum rapiunt substā-
cias abhorrentq; iusticiam & in-
iusticia incassant. contra q̄s
loquit̄ psalmista. Nolite sperare
in iniuitate & rapinas nolite co-
cupiscere. diuicie si affluant no-
lite cor apponere. quia duo hec
audiri. Ideo ppheta ait psalmo
e xiiij. Inclina cor meum dñe i
testimonia tua et nō in auariciā.
Caveat ecia q̄ nullū peccatum
ducat in osuetudinē et dicat. nō
videbit dñs nec intelliget dñe
iacob. qm̄ satis mortale et dāp-
nabile est quod arguit ppheta
dicens. Intelligite insipientes i
populo et stulti aliqui sapient. q̄
plantauit autē non audiet aut
qui finxit oculū non cōsiderat. q̄
corripit gentes nō arguet qui
doceat hominem scienciam. Dñs
scit cogitationes hominum qm̄
vane sunt ut psalmo xciij. Et
nō credant fideles si et diuites
in eisdē reprobari diuicias. qm̄
fideles rpi alijs peccatorib; di-
cōres sūt ut ps xxxvi. Spera i
dño et fac bonitatem et inhabi-
ta terra et pascetis in diuicijs e-
ius. Delectare in dño et dabit
tibi petitiones cordis tui. atq;
spēta in eo et ipse deus faciet.

Ite crastifidelis non querat iniudece infideli diuini. quoniam melius est modicam iusto sup diuinas peccatorum multas. **E**t si ipse fidelis cor suum apponeet diuinis deus exaudiret eum in diuinis superbia et honore et nichil deerit anime sue non tamen trahuet ei deus potestate ut comedat ex eo sed ut auaricia iste secuet usque ad vite sue exitum et postea homo extraneus vorabit ilud. **I**ste talis iuxta sententiam salomonis carere debet sepulta quia secundum eiusdem sententiā qui amat diuicias fructus non capiet ex eis quia ubi multe sunt opes et multi qui comedunt eas et quid prodest possessioi nisi percernat diuicias oculis suis dulcis est sompnus operarii sue parum comedat sive multum saturitas autem diuitis non sinit eum dormire. **I**te aliquis aggregabit diuicias in malum et in afflictione pessima perebit generabit filium et in summa egestate erit. **I**deo concludit ipse salomon proximi homini cui Deus dedit diuinas atque substanciali potestatibus ei tribuit ut comedat ex eis et fruatur pars sua ac letetur de labore suo hoc est donum dei. **I**o fidelis christianus non aduertat ad falsas diuicias temporales et non in eis cor suum ponat. iac

tet cogitatum suum in domino et ipse in bonis diuiniis enutrit eum et consideret peccatorum diuinas in seculo abundantes cum ipse deus pro tam modico bono quod ipsi peccatores in mundo gesserint in tot diuiniis temporalibus facit abundare quot erunt bona celestia fidelium et bonorum christianorum que ipse pius Deus in recompensacionem bonorum que ipsi in mundo gesserunt elargitur mens humana premeditari non poterit quoniam scriptum est. Nullum malum impunitum et nullum bonum irrecompensatum. **E**t hec sunt veri si querant penitencias et dei flagella sustineant in persecucionibus et in infermitatibus et in eis non indurescant quoniam si neglecta penitencia vel spreta in eisdem peccatis moriantur absque dubio ad tartareum regnum descendet ut ait psalmista. **E**ripe me de luto et non infigar liberi me ab his qui oderunt me et de profundis aqua. **N**on me demergat tempestas aquae neque absorbeat me profundum neque vegetate superne puteus os suum. **P**rimae tres liberaciones pertinent ad purgationem tres ultime pertinent ad damnacionem peccatorum quibus quidem peccatis purgatis mereetur gloria adipisci phennem. **S**ecundum ait iheremias. **D**ñe